
31999R1448

2.7.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 167/7

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1448/1999
ze dne 24. června 1999,

kterým se zavádějí přechodná opatření pro řízení určitých rybolovných metod ve Středozemním moři
a kterým se mění nařízení (ES) č. 1626/94

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1626/94 ze dne
27. června 1994 o některých technických opatřeních pro zacho-
vání rybolovných zdrojů ve Středozemním moři (1), a zejména na
čl. 3 odst. 1 a čl. 6 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Komise,

(1) Vzhledem k tomu, že čl. 3 odst. 1 a čl. 6 odst. 1 nařízení
(ES) č. 1626/94 stanoví některá technická opatření pro
zachování zdrojů, na která se do 31. prosince 1998 vzta-
hují výjimky.

(2) Vzhledem k tomu, že uvedené články stanoví, že Rada
může na návrh Komise pozměnit datum vypršení těchto
výjimek s ohledem na vědecké údaje dokazující, že jejich
používání nemá žádné negativní dopady na zdroje.

(3) Vzhledem k tomu, že by podle názoru některých členských
států ukončení výjimek mohlo narušit lovné činnosti
mnoha rybářů působících v oblasti Středozemního moře,
jejichž živobytí závisí do značné míry na možnosti lovit
v rámci výjimek.

(4) Vzhledem k tomu, že předběžné vědecké údaje poskytnuté
těmito členskými státy naznačují, že pokračování výjimek
bude mít malý dopad na zdroje; že je přesto žádoucí mít
k dispozici aktuální a ucelenější údaje, které před tím, než
bude přijato konečné rozhodnutí, posoudí Vědeckotech-
nický a hospodářský výbor pro rybářství.

(5) Vzhledem k tomu, že je proto vhodné umožnit dočasné
pokračování těchto lovných činností do chvíle, než bude
Rada moci přijmout konečné řešení tohoto problému,
založené na pevném vědeckém základě.

(6) Vzhledem k tomu, že je vhodné shromáždit podrobné
údaje o možných dopadech těchto lovných činností na
zdroje, aby byl stanoven pevný vědecký základ,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1626/94 se mění takto:

1. V čl. 3 odst. 1 se datum „31. prosince 1998“ nahrazuje datem
„31. května 2000“.

2. V čl. 6 odst. 1 se datum „31. prosince 1998“ nahrazuje datem
„31. května 2000“.

Článek 2

1. Členské státy poskytnou Komisi do 1. února 2000 veškeré
možné vědecké údaje o dopadech rybolovných metod pro-
váděných podle podmínek čl. 3 odst. 1 a čl. 6 odst. 1 nařízení (ES)
č. 1626/94 na zdroje. Tyto údaje musejí zahrnovat charakteris-
tické znaky loďstev, technické údaje o používaných lovných
zařízeních a údaje o dynamice populací bioty, která by mohla být
rybolovnými metodami zasažena.

2. Na základě všech příslušných vědeckých údajů, Komise
předloží do 16. dubna 2000 Radě návrh, ve kterém upřesní, zda
lze pokračovat v rybolovných metodách podle odstavce 1 a sta-
noví technické podmínky, které se musejí v tomto případě
uplatňovat. Rada na tento návrh přijme kvalifikovanou většinou
rozhodnutí nejpozději 31. května 2000.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 1999.
(1) Úř. věst. L 171, 6.7.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 782/98 (Úř. věst. L 113, 15.4.1998, s. 6).

136 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 4



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 24. června 1999.

Za Radu

předseda

J. TRITTIN

04/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 137


